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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 57.422,86 0,00 16.246,57 73.669,43
02.002 - Conselho Tutelar 25.302,40 0,00 9.294,69 34.597,09
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 231.952,85 0,00 30.068,42 262.021,27
03.002 - Departamento de Finanças 22.089,78 0,00 0,00 22.089,78
04.001 - Departamento de Educação 495.130,47 0,00 178.788,57 673.919,04
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 364.752,72 0,00 96.757,77 461.510,49
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 149.986,57 0,00 11.621,90 161.608,47
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 5.151,29 5.151,29
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 18.536,78 0,00 0,00 18.536,78
08.001 - Transportes 143.069,70 0,00 87.085,80 230.155,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 4.932,16 0,00 30.910,18 35.842,34
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 198.894,29 0,00 308.131,84 507.026,13
10.001 - Departamento de Esportes 11.573,30 0,00 42.449,53 54.022,83
10.002 - Departamento de Cultura 12.182,66 0,00 1.057,56 13.240,22
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1.735.826,54 0,00 817.564,12 2.553.390,66

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 5.982,99 0,00 0,00 5.982,99
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 9.803,00 0,00 0,00 9.803,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 5.187,15 0,00 0,00 5.187,15
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 20.973,14 0,00 0,00 20.973,14
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 73.669,43
02.002 - Conselho Tutelar 34.597,09
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 268.004,26
03.002 - Departamento de Finanças 22.089,78
04.001 - Departamento de Educação 683.722,04
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 466.697,64
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 161.608,47
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 5.151,29
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 18.536,78
08.001 - Transportes 230.155,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 35.842,34
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 507.026,13
10.001 - Departamento de Esportes 54.022,83
10.002 - Departamento de Cultura 13.240,22
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.574.363,80

Data de Emissão: 27/05/2024


